

2025年3月21日

各 位

会社名Japan Eyewear Holdings 株式会社代表 市名代表 市締役 社長金子 真也
(コード番号:5889 東証スタンダード市場)問合わせ先 取締役管理本部長兼管理部長柴田 俊一TEL. 03-6411-0919

一時取締役等職務代行者(仮役員)の選任に関するお知らせ

2025年3月21日付で、監査等委員である社外取締役の職務を一時行う者の選任が福井地方裁判所において決定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 選任の理由

2025 年 3 月 10 日付「監査等委員である取締役の辞任及び仮監査等委員選任の申し立てについて」でお知らせしたとおり、当社の監査等委員である社外取締役齋藤峰明氏の辞任により、当社は監査等委員である取締役の法定人員を欠くこととなったため、福井地方裁判所に会社法第 346 条 2 項に規定する一時役員(監査等員である社外取締役)の職務を行うべき者の選任の申立てを行っておりましたところ、2025 年 3 月 21 日付で同裁判所から一時役員(監査等委員である社外取締役)として森口倫氏を選任した旨の決定通知を受領したものであります。

2. 一時役員(監査等委員である社外取締役)の氏名及び略歴

氏 名 森口 倫

生年月日 1979年12月2日

略 歴 2004年10月 弁護士登録(第一東京弁護士会)

2004 年 10 月 桃尾·松尾·難波法律事務所 入所

2009年4月 金融庁総務企画局市場課 専門官(任期付職員)

2010年11月 桃尾·松尾·難波法律事務所 復帰

2016年1月 同 パートナー (現任)

2021年10月 エスコンジャパンリート投資法人 監督役員(現任)

3. 就任日

2025年3月21日

4. その他

福井地方裁判所の決定に基づき、任期につきましては、2025年4月開催予定の当社第6回定時株主総会において監査等委員である社外取締役が選任されるまでの期間となります。なお、当社は同株主総会において、監査等委員である社外取締役候補者として、森口倫氏を推薦する予定であります。